

Porozumienie o współpracy pomiędzy OIRP we Wrocławiu a Fundacją Kaukaską

r. pr. Krystian Mularczyk



Od lewej: Prezes Zarządu Fundacji Kaukaskiej Karol Przywara, Wicedziekan Rady OIRP we Wrocławiu Krystian Mularczyk, Dziekan Rady OIRP we Wrocławiu Tomasz Scheffler. Fot. OIRP we Wrocławiu – Dariusz Fabiańczyk

W dniu 21 grudnia 2022 r. Okręgowa Izba Radców Prawnych we Wrocławiu zawarła porozumienie o współpracy z Fundacją Kaukaską. Po stronie Okręgowej Izby Radców Prawnych we Wrocławiu sygnatariuszami porozumienia byli Dziekan Rady OIRP we Wrocławiu Tomasz Scheffler oraz Wicedziekan Rady OIRP we Wrocławiu Krystian Mularczyk. Fundację reprezentował Prezes Zarządu Karol Przywara. Porozumienie

zainauguowało przyszłą współpracę pomiędzy tymi dwoma instytucjami.

Zgodnie z założeniami Sygnatariuszy, porozumienie ma na celu wieloobszarową współpracę w zakresie integracji społecznej migrantów z Gruzji mieszkających we Wrocławiu i na Dolnym Śląsku, w ramach projektu „Znaj swoje prawa!”. Strony zobowiązały się do wymiany informacji dotyczących działań podejmowanych na rzecz gruzińskiej diaspory oraz wzajemnej

promocji podejmowanych inicjatyw. Warto dodać, że porozumienie zostało zawarte na czas trwania projektu „Znaj swoje prawa!” realizowanego przez Fundację Kaukaską w ramach programu Aktywni Obywatele.

Fundacja Kaukaska jest organizacją pozarządową, działającą na rzecz promocji współpracy z państwami Kaukazu Południowego, tj. Armenią, Azerbejdżanem i Gruzją. Głównym celem Fundacji jest zbliżenie państw Kaukazu Południowego do Polski i Europy. Prowadzone działania mają na celu przede wszystkim promować wzajemnych relacji oraz pogłębianie zrozumienia pomiędzy społeczeństwami. Fundacja Kaukaska realizuje swoje cele statutowe poprzez wspieranie współpracy gospodarczej i wymiany handlowej pomiędzy Polską a regionami Kaukazu Południowego, organizację wydarzeń o charakterze kulturalnym, edukacyjnym i sportowym oraz promocję współpracy państw Kaukazu Południowego ze strukturami Unii Europejskiej i NATO. Podejmowane działania przyczyniają się także do wspierania partnerstw pomiędzy samorządami. Działalność Fundacji przekłada się również na liczne publikacje, raporty oraz organizowane wydarzenia o charakterze naukowym. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu Fundacji Kaukaskiej w problemy migracyjne, zwiększa się świadomość społeczna mieszkańców Wrocławia, co przyczynia się do zmniejszenia zachowań dyskryminacyjnych oraz uwrażliwienia na problemy innych społeczności.

Jednym z kluczowych przedsięwzięć Fundacji jest projekt „Znaj swoje prawa!”, którego adresatami są migranci z Gruzji. Warto wspomnieć, że Gruzini tworzą trzecią co do liczebności grupę migrantów przebywających we Wrocławiu – tuż po Ukraińcach i Białorusinach. Wychodząc naprzeciw potrzebom licznej społeczności

gruzińskiej zamieszkującej Wrocław, powstał punkt konsultacyjny, który ma wspomóc integrację społeczną oraz ułatwić funkcjonowanie w polskim systemie prawnym. W ramach prowadzonych konsultacji, obywatele Gruzji zamieszkujący Dolny Śląsk mogą uzyskać informacje dotyczące legalizacji pobytu w Polsce oraz porady z zakresu prawa pracy. Ponadto w biurze porad prawnych, które mieści się w lokalu dzielonym z Konsulatem Honorowym Gruzji we Wrocławiu, migranci mogą uzyskać wsparcie w prowadzeniu korespondencji z urzędami oraz otrzymać pomoc w wielu sprawach wymagających fachowej wiedzy prawniczej.

Pomimo że przedmiotowe porozumienie jest pierwszym pomiędzy obiema instytucjami, to nie ma wątpliwości, że będzie to jedna z wielu przyszłych form kooperacji. Wierzymy, że współpraca z Fundacją Kaukaską będzie obfitowała w liczne wspólne przedsięwzięcia.

Konkludując, zawarte porozumienie opiera się na współpracy obu instytucji, tj. podejmowaniu działań w zakresie integracji społecznej migrantów z Gruzji we Wrocławiu i na Dolnym Śląsku, wymianie informacji dotyczących działań podejmowanych na rzecz gruzińskiej diaspory oraz wzajemnym promowaniu inicjatyw Fundacji Kaukaskiej, a także naszej Izby. Informacje na temat wspólnych przedsięwzięć będą na bieżąco pojawiały się na stronie OIRP we Wrocławiu oraz w mediach społecznościowych.

Zapraszamy Państwa również do brania udziału we wspólnie organizowanych wydarzeniach, a także do zapoznania się ze stroną internetową Fundacji (<https://fundajakaukaska.pl/>). ●